
 

Zarządzenie Nr 17/2025/2026 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego  

z dnia 11 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wytycznych dotyczących dostępności architektonicznej na 

Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.)  

 

zarządzam,  

co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam wytyczne dotyczące dostępności architektonicznej na Uniwersytecie Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

2. Traci moc Zarządzenie Nr  88/2022/2023 Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego z 

dnia 7 sierpnia 2023r. w sprawie ustalenia wytycznych dotyczących dostępności 

architektonicznej na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy. 

 

      

        Rektor  

 

prof. dr hab. Bernard Mendlik  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr 17/2025/2026  

Rektora UKW  

z dnia 11 grudnia 2025r 

 

Wytyczne dotyczące dostępności architektonicznej 

na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 
 

1. Projekt architektoniczno-budowlany nowej inwestycji oraz remont w obiektach UKW 

każdorazowo zostanie zatwierdzony przez Koordynatora ds. dostępności architektonicznej i 

komunikacyjnej.  

2. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego zawarte musi być odwołanie do 

minimalnych wymagań służących zapewnieniu dostępności określonych w Ustawie z dnia 19 

lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U.  z 

2024r. poz. 1411 z późn. zm. ) oraz zasad uniwersalnego projektowania. 

3. Nowe inwestycje budowalne będą opierać się na „Standardach dostępności w Samorządzie z 

2024 roku, publikacji przygotowanej w ramach projektu „Dostępny samorząd 2.0”, 

realizowanego w ramach działania 3.3 „Systemowa poprawa dostępności” Priorytetu 

III „Dostępność i usługi dla osób z niepełnosprawnościami” programu Fundusze 

Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.” 

4. Dostępność architektoniczna nowych inwestycji budowlanych dotyczy w szczególności dwóch 

obszarów: 

a) robót budowlanych:   

- windy, 

- podjazdy, 

- przesuwne drzwi, 

- szerokość korytarzy, 

- dostępność pomieszczeń,  

- parkingi,  

- sanitariaty, 

b) architektury i projektowania wnętrz:  

- kolorystyka ścian, podłóg i schodów,  

- długość poręczy, 

- tabliczek na drzwi, 

- oznaczeń na szyby, 

- wyznaczenia ścieżek na podłodze dla osób niewidomych,  

- mebli, 

- osprzętu elektrycznego i teleinformatycznego (włączniki, gniazda). 

 

5. Nowe inwestycje budowlane uwzględniać będą również dostępność informacyjno-

komunikacyjna poprzez np. montaż pętli indukcyjnych lub innych rozwiązań technicznych  

w szczególności dla osób z dysfunkcją narządu słuchu lub wzroku. 

6. W odbiorze nowego budynku oraz remontu mogą brać udział studenci z 

niepełnosprawnościami lub zewnętrzni eksperci wskazani przez Koordynatora ds. 

dostępności architektonicznej i komunikacyjnej.  

7. W zakresie działań na rzecz likwidacji barier architektonicznych jednostka ds. inwestycji, 

remontów i eksploatacji współpracuje bezpośrednio z Koordynatorem ds. dostępności 

architektonicznej i komunikacyjnej. 

8. Zajęcia dydaktyczne dla osób ze znaczną niepełnosprawnością narządu ruchu powinny 

odbywać się w budynkach dostępnych architektonicznie.  



a) jednostka ds. osób z niepełnosprawnościami  przed ułożeniem planów informuje 

poszczególnych planistów o potrzebach studentów, 

b) dodatkowo stosuje się zasadę odbywania zajęć w określonym dniu w jednym budynku 

dydaktycznym.  

 

 

 

 


